- §. I. *Ius inquirendi in omnes animæ actiones, unde nam Conscientie competit, dicitur in quem usum.* *fol. 319*
 - §. II. *Imprimis diligens debet esse peccatorum omnium discussio. Ad hoc multum confert examen Conscientie quotidianum. Exponitur ex Davide quomodo dicitur quam accurate id faciendum, dicitur qui frustatus ex eo existant.* *fol. 325*
 - §. III. *Secunda conditio examinis est, ut inquisitio sit sincera, neque minuat Conscientia peccatorum malitiam ea perperam excusando.* *fol. 333*
 - §. IV. *Tertia hujus examinis conditio est, ut comperto criminè, Conscientia Animam reprobet et castiget. Quis exinde frustatus, dicitur quomodo facienda sit haec reprehensio.* *fol. 335*
 - §. V. *Quarta conditio est, ut Conscientia non multiplicet, neque augeat peccata; neque examen scrupulosè instituat.* *fol. 338*
 - §. VI. *Exponuntur regule aliquot generales, secundum quas Examen Conscientie instituendum est, dicitur in Examine de peccatis commissis est judicandum. Ac primò quidem quid à magnis diuturnisque peccatoribus sit obseruandum.* *fol. 343*
- Regula I. *Quantum spatiū temporis ferè impendendum sit examinandi ante Confessionem peccatis, ijs qui sèpè constinentur, aut* *examen*

- examen faciunt quotidianum ; item quantum dicit quod scrupulosis.
 fol. 344
 Regula II. Quomodo scrupulosus de actionibus preteritis judicare
 debeat.
 fol. 347
 Regula III. Quomodo etiam non scrupulosus ex opinione probabili
 de actionis preterite bonitate aut malitia debeat judicare , dicit pro
 se sententiam benignam ferre.
 fol. 348
 Regula IV. Quid judicandum dum dubitatur an affio commissa
 sit , cui certe scitur peccatum annexum ? Judicandum esse , non
 commissum.
 fol. 349
 Regula V. Quid judicandum quando defacto aut de actione constat.
 dubitatur autem an in eâ peccatum sit.
 fol. 353

QVINTVM OFFICIVM CONSCIENTIÆ

Voluntatem peccatis implexam, ad scelerum
pœnitentiam ducere.

TRACTATVS XII.

De Contritione perfecta.

Deum ad gratiam scelerum peccatori præstandam ex sua
 parte esse propensissimum. Ex parte peccatoris tan-
 tū requiri ut ad Deum redeat. Reditur autem per
 Contritionem. Exponitur ex Tridentino quid sit Con-
 tritio perfecta quæ oritur ex amore Amicitiae Dei
 dilecti super omnia. Quâ ratione excitandus sit hic
 amor ut sit super omnia. Denique exponuntur ea
 quæ ad exercendam Contritionem sunt necessaria.
 Fol. 358.

S. I. Peccatori nullum facti aut juris remedium superest ; nec quid-
 quam restat nisi ut gratiam commissi sceleris à Deo petat. Adeat
 itaque

- itaque thronum gratie.
- §. II. Adeat autem hunc thronum magna cum fiducia: gratiam enim offensus Deus paenitenti ultro offert, eamque se daturum jure jurando pollicetur. fol. 359
 - §. III. Dolorem, qui a paenitente requiritur, non esse meras lachrymas aut corporis tristem affectionem. fol. 362
 - §. IV. Contritionem in actu Intellectus & Voluntatis consistere. Exponitur in quibus. Explicatur doctrina Concilij Tridentini de dolore, & proposito non peccandi. fol. 367
 - §. V. Exponitur quis & quid sit Amor Dei super omnia dilecti. qui ad reconciliationem scelerum requiritur. fol. 370
 - §. VI. Detestationem peccatorum omnium in Amore benevolo Dei super omnia dilecti, virtute contineri. Ad Contritionem excitandam, non requiri ut omnia peccata sigillatim attingantur. Item non requiri moram temporis; momento perfici. Denique Contritionis substantiam, in stricta Dei adhesione consistere. fol. 375
 - §. VI. Detestationem peccatorum omnium in Amore benevolo Dei super omnia dilecti, virtute contineri. Ad Contritionem excitandam, non requiri ut omnia peccata sigillatim attingantur. Item non requiri moram temporis; momento perfici. Denique Contritionis substantiam, in stricta Dei adhesione consistere. fol. 381

TRACTATUS XIII.

De Contritionis imperfecta, seu Attritionis natura.

Ostenditur actum Attritionis esse bonum, & utilem. Refutatur duplex doctrina, Lutheri scilicet & cuiusdam Neoterici de Attritione concepta ex spe gloriae, aut timore inferni &c. Et Lutherus quidem Attritionem hanc docuit esse actum malum: Neotericus vero, quod licet bonus sit, non possit tamen ab ullo benè exerceri. Vterque perperam.

fol. 388.

- §. I. Proponitur controversie momentum & status. fol. 390
- §. II. Lutheri sententia de Attritione proponitur. Refutatur ex Scriptura, & S. Augustino. Heres is damnatur a Concilio Tridentino. fol. 392
- §. III. Neotericus quidam sententiam Lutheri nec plane probat, nec plane improbat. Distinguit inter Timorem & Timentem. Refellitur eius argutia. fol. 396
- §. IV.

- §. IV. Timorem gehenne ad euitanda peccata, & reconciliationem cum Deo faciendam, prorsus inutilem, immo malam esse, tribus potissimum argumentis probat Neotericus. Proponitur summam tota ejus de Attritione doctrina, fusè per tredecim capita ab ipso expansa.
- fol. 400
- §. V. Commentitium est quod dicit Neotericus, Trident. sess. 14. c. 4. de aliâ imperfectâ Contritione locutum, quam quæ ex gehenne metu &c. exoritur. Item Contritio veri nominis, quæ tamen ad justificationem sine Sacramento non sufficiat, nouitium commentum est, & in Ecclesiâ inauditum.
- fol. 404
- §. VI. Potest dari Attritio ex timore pñarum concepta quæ sit supernaturalis. Et talis est quæ ad justificationem requiritur.
- fol. 410
- §. VII. Attritio supernaturalis orta ex timore pñne &c. excludit voluntatem peccandi de cetero. Falsò dicitur quod sit coacta. Libera est prorsus & voluntaria.
- fol. 414
- §. VIII. Attritio supernaturalis ex timore pñne &c. concepta, sufficit ad seruandam totam legem. Eamque qui ex tali timore obseruat, ex amore justitiae obseruare demonstratur. Ostenditur quod male ab aduersariis explicetur Amor justitiae.
- fol. 418
- §. IX. Explicantur loca D. Augustini quæ in speciem videntur contraria.
- fol. 423

TRACTATVS XIV.

De Attritionis imperfectâ, seu Attritionis cum Sacramento efficaciâ.

Ostenditur quâ ratione ex timore seruili elicienda sit Attritio quæ seruilis minimè sit, sed liberalis omnino & ingenua. Deinde quod Attritio cum Sacramento sufficiat ad abolenda peccata. Tertiò, quod hæc sententia omnino certa sit, & tam secura, ut in mortis articulo ultimæ Confessioni possit adhiberi, eique licitum sit planè acquiescere. Tandem quo modo populo commendanda sit Contritio sine Attritionis præjudicio.

Fol. 428. §. I.

- §. I. Quā ratione ex peccati comprehensa turpitudine, dicitur ex gehennae aut pénarum seruili timore, elicienda sit Attritio, que tamen seruilis non sit, sed liberalis seu ingenua. fol. 429
- §. II. Attritio sola sufficiens est dispositio ad justificationem, dicitur remissionem peccatorum in Sacramento Pénitentiae recipiendam: Aclavis autem Charitatis inefficax qui praterea à quibusdam requiritur, merum dicitur neotericum est figmentum. fol. 437
- §. III. Ostenditur certam esse de Attritionis cum Sacramento efficiaciam sententiam. Fictum esse quod ex Suarez, friuolum quod ex custosdam studiosi Parisiensis apparitione, nullius vero momenti quod ex auctoritate contraria sententium contra sententie orthodoxae certitudinem petitur argumentum. fol. 444
- §. IV. Tutum omnino dicitur securum esse Attritionem Absolutioni premittere, etiam in articulo mortis. Falsum esse aphorismum, qui ex precepto securiora salutis remedia tunc conquirenda esse prescribit, modo assumantur secura, evidenter demonstratur. fol. 453
- §. V. Quo sensu Attritio à Tridentino dicatur imperfecta. Contritionem pro Attritione non esse coram populo indiscriminatim inculcandam; sed utramque generatim commendandam: particulatim vero applicandam à Sacerdotibus, pro pénitentis dispositione. Censura Sorbone contra aduersariam sententiam lata. fol. 461

SEXTVM OFFICIVM CONSCIENTIÆ

Peccata commissa rite confiteri.

TRACTATVS XV.

De Sacramentali Confessione.

Quare gratia peccatori facienda, hominibus sit commissa.
 Qualis gratia in sacro Pénitentiæ tribunali præstetur.
 Quid exigatur ut Confessio sit legitima. Quomodo facienda peccatorum enarratio. Denique quomodo superanda omnis à confitente verecundia. Fol. 466

S. I.

- §. I. Tribunal in quo criminibus gratia concedenda est, recte hominibus à Christo concreditur, ut in peccatoribus fiducia adeundi hunc thronum excitetur. fol. 468.
- §. II. Hoc verè majores peccatori animos dabit, quod in hoc throno non detur nuda scelerum impunitas, sed quod Gratia sanctificans infundatur, & perfecta ineatur cum Deo amicitia. fol. 472.
- §. III. Modus procedendi in hoc tribunali est non defendere se, sed accusare. fol. 476.
- §. IV. Quā corporis & mentis compositione instituenda sit peccatorum confessio. Caluinus eam dicit impossibilem, sed ex falsis hypothesis. fol. 477.
- §. V. Exponitur quid ad substantiam bone Confessionis requiratur: eamque impossibilem non esse, eadem opera contra hereticos demonstratur. fol. 482.
- §. VI. Explicantur errores aliqui qui in modo confitendi, pénitentium vitio aut ignorantia intercurrunt, Confessionemque faciunt difficultem. fol. 490.
- §. VII. Occurritur difficultati que ex verecundiâ pénitentis crimina fatentis petitur. Ostenditur quanta sit secreti ex Confessione exsurgentis obligatio. Denique injustum esse pudorem, & fieri phantasticum, qui à Confessione peccatorem deterret. fol. 494.

SEPTIMVM

SEPTIMVM OFFICIVM CONSCIENTIÆ

Pro pœnis peccato debit is satisfacere.

TRACTATVS XVI.

De pœnâ tam Sacramentali , seu à Sacerdote satisfactionis ergo pœnitenti impositâ , quam ultro-neâ seu sponte susceptâ .

Quo jure imponantur à Sacerdote mulctæ pœnitentibus ; & quantum obligent. An semper graues injungendæ , & an hæc fuerit praxis veteris Ecclesiæ , & mens SS. Patrum. Commandantur pœnitentiæ sponte susceptæ , & earum fructus , & usus multiplex ostenditur. Fol. 500

- §. I. *Vnde, post remissam culpam , satisfactionis existat obligatio. Satisfaction duplex est, voluntaria, & sacramentalis. Declaratur quid hæc possit. Utramque rejiciunt heretici , sed male , & contra Sacra pagina mentem.* fol. 501
- §. II. *Graues & ingentes pœnitentias in Confessione passim injungendas esse, assertur preter mentem Tridentini, à quo salutares & conuentientes dandæ prescribuntur.* fol. 505
- §. III. *Graues pœnitentias pœnitentibus semper imponere , est contra praxim veteris Ecclesiæ, cuius usus male ex Canonibus petitur. Fallacia est , quod contraria suadentes , non destinguant inter pœnitentiam publicam & priuatam : item inter voluntariam & sacramentalem. Hinc etiam perperam pro se afferunt aliquos Patres.* fol. 514
- §. IV. *Pœnitentiæ ultroneæ commendantur. Ac imprimis ostenditur , pro roris rationi conforme esse , ut corpus criminum complex , etiam sit consors satisfactionis , & pœnas meritas lunt.* fol. 521
- §. V. *Pœne corporeæ securissima sunt satisfactionis via: nobilque iis præstantius ad auertenda irati Numinis flagella, alioquin infligenda in hac vita.* fol. 527

***** 2

§. VI.

- §. VI. *Etiam si nulle pæne pro peccatis persoluende restarent, caro tamen afflictionibus exercenda, ob multiplices fructus quos ea seueritas secum fert. Fructus hi exponuntur.* fol. 530
- §. VII. *Exponitur quibus pænis corpus affigendum sit. Et quomodo à Deo corpori immisæ misericordie, acceptande sint, ut per eas pro peccatis satisfiat.* fol. 533

OCTAVVM OFFICIVM CONSCIENTIÆ

Animam securam reddere acceptæ à Deo peccatorum gratiæ; litteras abolitionis, ut sic dicam, subsignando & porrigendo.

TRACTATVS XVII.

De securitate quam in hâc vitâ habemus obtentæ gratiæ, aut nos esse in statu filiorum Dei.

Ostenditur Conscientiæ solius esse, animam certam reddere & securam obtentæ gratiæ. Hæretici volunt certitudinem illam debere esse Fidei: sed refelluntur. Certitudo quam de obtentâ gratiâ habemus, est moralis. Exponitur quantam illa animæ securitatem det obtentæ gratiæ. Denique ostenditur, quot modis Conscientia securitatem illam præstet: & explicantur Scripturæ, quæ securitatem omnem videbantur animæ denegare.

Fol. 539

- §. I. *Conscientia est, animam de relatâ à Deo peccatorum gratiâ, securam reddere. Hinc de eâ certus est, quisquis Conscientie securitatem obtinet. Probatur id ex Scripturis Ð' SS. Patribus.* fol. 541.
- §. II. *Certitudo generatim duplex est; alia objectiva, alia subiectiva.*

- Etia. Objectiva rursus triplex: nemp̄ certitudo Fidei, physica,
 & moralis. Explicantur singula, earumque natura. fol. 546
 §. III. Heretici docent neminem fidelem esse, qui non credit se in
 statu gratiae esse, certitudine que sit Fidei. adeoque bono esse arti-
 culum Fidei. Horum error demonstratur. fol. 552
 §. IV. Exponitur Catholica, de certitudine peccati remissi, seu sta-
 tūs gratiae obtenti, sententia. Item, quam securitatem moralis certi-
 tudo, in hac materia, menti afferat. fol. 562
 §. V. Enumerantur rationes d̄ signa, ex quibus certitudo moralis
 gratiae obtentae elicetur, d̄ mens de suo statu confirmatur. Ostendi-
 tur autem ea potissimum ex Conscientiae testimonio esse petenda.
 Respondetur item ad quasdam dubitationes ex incertitudine Abso-
 lutionis, Confessionis, & Contritionis exsurgentes. fol. 567
 §. VI. Respondetur ad autoritates Sacrae Scripturæ, quibus omnis
 certitudo, gratiae obtentae videtur elidi. fol. 573

NONVM OFFICIVM CONSCIENTIÆ
 Animum contra externa hominum judicia & di-
 cteria armare; & securum reddere, sic vt nihil ab
 hominibus timeat.

TRACTATVS XVIII.

*De securitate quam in humano commercio præstat
 Conscientia.*

A Conscientiâ dependet gaudium quod ex humanâ laude,
 & tristitiâ quæ ex vituperio percipitur. Timor incur-
 rendæ infamiae si crimen prodatur, occultorum scele-
 rum est tormentum. Hinc mali sibi conscius, semper
 trepidus, atque omnia habet suspecta, timens ne pro-
 datur. Contrà verò bona Conscientia, non timet vide-
 ri, imò gaudet; & peruersa de se lata judicia, rider
 intrepide.

Fol. 578

***** 3

s. I.

- §. I. *Iudicia sibi aduersa non metuit, qui suā innocens est Conscientiā.* Hec enim, omnis tristitia que ex vituperio, uti dicitur, gaudij quod ex humana laude percipitur, basis est dicitur fundamentum.
fol. 579
- §. II. *Datur ulterior ratio, cur animus reclamante Conscientiā, humanis laudibus non acquiescat.* Et ratio est, timor infamiae, si prodatur testum scelus.
fol. 585
- §. III. *Conscientie bone testimonio armatus, nullius hominis iudicium aut magni facit, aut etiam declinat.* Contemnit autem peruersa de se lata iudicia.
fol. 592

DECIMVM OFFICIV M CONSCIENTIÆ

Animum contra diabolicas impugnationes, seu angores dissidentiae in horā mortis defendere.